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Nyilatkozatot adott ki a KDNP 
helyi szervezete a máriabesnyői posta ügyében

A Kereszténydemokrata Néppárt (KDNP) Gödöllői Szerveze té -
nek elnöksége az alábbi nyilatkozat közzétételére kérte szer kesz -
tőségünket:

Gémesi György április 15-én közösségi oldalán azt írta, hogy
„a gödöllői, illetve máriabesnyői postai szolgáltatások más formában való
biztosításán dolgozom Klement Péter helyi önkormányzati képviselővel
együtt, akit ebben az esetben pártja cserbenhagyott…”

A tárgyilagosság és az igazság kedvéért meg kell jegyezni,
hogy Klement Péter azonnal és egyedül kezdeményezte a mária -
besnyői posta fennmaradásáért a küzdelmet, és azóta is másoktól
függetlenül, önállóan dolgozik érte.

Polgármester úr az ügyben a december 15-én lejárt önkormány -
zati anyagi kötelezettségvállalási határidőig olyan lehetőség elfo-
gadását javasolta, ami – az akkor szükséges nettó 20,8 millió fo -
rint helyett – csupán 500 ezer forintos, a rezsitöbblet fedezetére
szolgáló városi hozzájárulást irányzott elő.

Később, a város idei, csaknem 14 milliárd forintos főösszegű
költségvetésének elfogadásakor a polgármester és lokálpatrióta
klubos képviselőtársai nem támogatták – más szóval: leszavazták
– azt a módosító indítványt, ami a máriabesnyői posta fennmara-
dását szolgáló 20,8 millió forintos hozzájárulásra vonatkozott.
Mindez azt jelenti, komoly szerepet játszottak abban, hogy nincs
ma posta Máriabesnyőn.

Megítélésünk szerint Gémesi György később taktikát váltott a
besnyői posta megszűnése okozta népszerűségvesztés miatt, és
ma már a posta megmentőjeként kezd viselkedni.

Mivel Klement Péter a KDNP Gödöllői Szervezetének tagja,
pártja nem hagyta cserben, sőt, a helyi szervezet taggyűlésén
határozatban állt ki mellette.

Zsebbe kell nyúlnia 
az önkormányzatnak a Királyi váró használatáért

Tizenkét évvel ezelőtti teljes megújulása óta sokan megfordultak
a gödöllői vasútállomáson található, idegenforgalmi látványos -
ságnak sem utolsó Királyi váróban, ám az utóbbi években – a
koronavírus-járvány miatti korlátozásoknak, a növekvő energia-
áraknak, illetőleg a városháza hiányának is betudhatóan – döntő-
en irodai, próbatermi, raktári és előadó-művészeti funkciókat
tölt(ött) be az impozáns épület, aminek ter(m)eit a városvezetés
egyes tagjai és közeli ismerőseik előszeretettel használják.

A felmerülő rezsiköltségeket a gödöllői önkormányzati fizeti,
az épület kezelője azonban a MÁV Magyar Államvasutak Zrt.,
amely idén május közepéig a korábban megkötött szerződés
alapján nem kért bérleti díjat a Királyi váró használatáért. Ez
most, a határozott idejű kontraktus lejárata miatt megszűnik, így
a jövőben (május 14-től visszamenőleg) a város havi szinten
nettó 39.909 forintos (bruttó 50.684 forint) bérleti díjat fizet a
MÁV Zrt-nek. A kedvezményes tarifa megállapításánál
szempont volt, hogy az önkormányzat közfeladat ellátása
érdekében veszi bérbe az szóban forgó ingatlant.

Júniustól több közpénzt emészt fel az orvosi ügyelet ellátása
Május utolsó napjával lejárt a gödöllői képviselőtestület és a deb-
receni székhelyű Központi Háziorvosi Ügyelet Kft. között 2021-
ben létrejött szerződés, ami szabályozza a Szabadság tér 3. szám
alatti épületben megvalósuló központi orvosi ügyeleti ellátást a
városban.

A döntéshozók – beleértve a rendszerhez korábban csatlako-
zott szadai, isaszegi és mogyoródi településvezetést is – köz -
beszerzési eljárás kiírásának mellőzésével járultak hozzá a
kontraktus meghosszabbításához. 

Miután a Kormány megkezdte és folyamatosan hajtja végre az
orvosi ügyeleti rendszer átszervezését, a szerződés határideje a
szolgáltatás Országos Mentőszolgálat általi átvételének napja, de
legkésőbb 2024. február 29-e.

A bér- és költségnövekedés miatt június 1-jétől drágul a
szolgáltatás ellátása, ugyanis a jelenlegi 53,50 forint/lakos tarifa
63,50 forint/lakos nagyságrendű összegre emelkedik. Gödöllő
esetében ez azt jelenti, hogy az év hatodik hónapjának első
napjától az önkormányzat havonta 2.104.517 forintot fizet a
szolgáltatónak a helyi orvosi ügyelet biztosításáért. A drágulás
havi szinten 331.420 forintos többletforrást igényel.

Csaknem 130 millió adóforintból 
keringtek a Volánbusz helyi járatai tavaly

A Volánbusz Közlekedési Zrt. illetékesei elkészítették azt a beszá-
molót, amiből feketén-fehéren kiderül, hogy mennyibe került az
önkormányzatnak (áttételesen a helyi adófizetőknek) 2022-ben a
Gödöllő területén zajló menetrend szerinti buszközlekedés.

A közzétett adatok tanúsága szerint a társaság 200,6 millió
forintból valósította meg a gödöllői buszközlekedésre vonatkozó
szerződés szerinti vállalását, amit növel a szolgáltató cég 5%-os,
kevéssel több mint 10 millió forintos nyereségigénye. A tételt 
49,2 mil lió forinttal csökkenti az ellentételezése nélküli bevétel,
ezáltal a bevétellel nem fedezett indokolt költségek megköze -
lítették a 161,5 millió forintot.

A felek közötti közszolgáltatási szerződés alapján – a 34,7 millió
forintos bérfejlesztési támogatás levonásával – az önkormány -
zatnak 33.362.810 forintos fizetési kötelezettsége keletkezett, amit
át kell utalni a Volánbusz Zrt. számlájára. A helyi közkassza által
korábban megfizetett 93.401.115 forintos veszteségtérítéssel
együtt 126.763.925 forintos, a város költségvetését terhelő
kiadással volt egyenértékű a mindent egybevetve közel 906 ezer
utast a különböző célállomásokra eljuttató menetrend szerinti
buszközlekedés fenntartása az elmúlt esztendőben Gödöllőn. 

GH-összeállítás

Azt beszélik a városban, hogy…
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Május 16-án, a Gödöllői Királyi Kastély északi oldalán található
kápolna felszentelésének 274. évfordulóján, több mint másfél
évtized elteltével újra szentmise helyszíne volt a Mayerhoffer
András tervei alapján épített templom. A Balogh Péter Piusz
OPraem, gödöllői apát és Marti József esperes, bujáki plébános
által celebrált misét, valamint Kovács András plébános prédi ká -
cióját rendkívüli érdeklődés kísérte a helyszínen. 

A templom védőszentjének, Nepomuki Szent Jánosnak ünne -
pén ismét benépesült Magyarország egyik legimpozánsabb, nap -
jainkban is kiemelt műemléki védettség alatt álló kápolnája, ami-
nek helyén – talán kevesen tudják, de – egy középkori, a jelenle-
ginél jóval kisebb, főként a reformátusok által használt templom
állt egykoron.

A vártemplom alapkövét I. Grassalkovich Antal felkérésre
Althann Károly Mihály (1702-1756) váci püspök 1746. április 
22-én rakta le. Az emeletnyi magasságú új templomot a kastély
északi szárnyához derékszögben kapcsolva, a magyarországi
kastélyok világában egyedülállóan nagy méretben, plébánia -
temp lomként, azaz: a települést is szolgáló szárnyként emelték.
Hajója három, szentélye egy boltszakaszos, kétoldalt a belső
támpillérek között a mellékoltároknak helyet adó nyitott terekkel.
Érintkezési pontját a kastélyhoz a szentéllyel szembeni urasági
oratórium teremtette meg, két szintre osztva a tér déli felét. 
A szak rális tér csak funkcionálisan és belső terében különült el a
rezidencia lakórészeitől, tömbjét és külső homlokzatait az
épületegyüttes architektúrájával összhangban alakították ki és
mindkét végén – belsőudvar felől az árkádos kilátót felváltva –
toronnyal zárták. (Varga Kálmán: A gödöllői kastély századai, 2021)

Több mint nyolc éve, 2015 elején olyan hírek láttak napvilágot,
hogy a magyar államhoz került a gödöllői Grassalkovich-kastély
kápolnája, ezáltal jó esély mutatkozott annak felújítására.

Az Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. (MNV Zrt.), a Gödöllői
Római Katolikus Plébánia és a Váci Egyházmegye között lezajlott
adásvétel után a derűlátók azt remélték, hogy a legnagyobb mé -
retű, legimpozánsabb magyarországi kastélykápolna rekonstruk -
ciója mihamarabb megvalósul, és a templomi rész újra szervez
része lesz az azt megelőző években jelentős felújításon átesett
gödöllői Grassalkovich-kastély épületegyüttesének. Emellett a
Váci Egyházmegye és a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. ille-
tékesei az épület további hasznosítása érdekében folyamatos

egyeztetéseket folytattak, hogy a kápolna visszanyerje régi
fényét, újra látogathatóvá váljon, és igény esetén liturgikus tér -
ként is szerepet tölthessen be a barokk kastélyegyüttes életében.

Fontos esemény volt a kápolna történetében, hogy az ingatlan-
rész az idei év elejétől a kastélyt működtető gazdasági tár sa -
sághoz került.

A kápolna teljes megújulására ugyan még várni kell, ám a
május 16-i ünnepi szentmiséből arra lehet következtetni, hogy
időszakosan újra felkereshető lesz a kastély kápolnája. Érdeklő -
dé sünkre dr. Ujváry Tamás, a Gödöllői Királyi Kastély Nonprofit
Közhasznú Kft. ügyvezető igazgatója elmondta, hogy a jelentő-
sebb egyházi-, illetőleg a kastély történetéhez és/vagy fontos
személyiségeihez kötődő nevezetes napokon lesznek szentmisék
az alaposan kitakarított és részleges karbantartáson átesett
kápolnában..

Ezen felül a kápolnát június 18-ig a szombati-, vasárnapi- és
ünnepnapokon – a kastélyhoz igazodó nyitvatartási időben (nyá -
ron 10 és 18 óra között) – ingyenesen felkereshetik a látogatók,
valamint minden szerdán és pénteken 17 és 19 óra között úgy -
szintén betérhetnek az érdeklődők, akik rövid történeti ismertetőt
is meghallgathatnak a kastélytársaság muzeológusaitól. -ed

Időszakonként látogatható a Grassalkovich-kastély kápolnája
Jeles alkalmakkor szentmisék várják az érdeklődőket 

és a hétvégi napokon is betérhetnek a szemlélődők a szakrális épületrészbe
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Az könnyen visszakereshető, hogy a
köz beszerzési eljárás győztesével – a beér-
kezett pályázatokat elbíráló bizottság
javaslatára – annak idején a polgármester
szerződött, arról azonban nem vagy csak
nagyon szűkszavúan hallani, hogy a dön-
tés politikai felelősségét ki(k) viseli(k).
Igen, volt világjárvány, energiaár-emelke-
dés, ennek hatására drágulás úgy az
anyagárakban, mint a dolgozói bérekben,
de volt figyelmeztetés is, aminek megfoga -
dását felülírta a lokálpatrióta klubos kö -
rökben „hasznos, polgárbarát és puritán”
jelzőkkel előszeretettel védett beruházás
megvalósulásának ellentmondást nem
tűrő szorgalmazása.

Annyit már hónapok óta lehet tudni,
hogy a közbeszerzési eljárás során kivá -
lasz tott kivitelező „bedobta a törölközőt”, és
elhagyta az építési területet. Arról is
lehetett hallani, hogy zajlik az elszámolás,
valamint összegezni szükséges a még hát-
ralévő munkákat, és új közbeszerzésen
kiválasztani azt a vállalkozást, amely ké -
pes befejezni azt a projektet, aminek
várható lezárását a tavalyi év első negyed -
évében határozták meg.

Mindeközben a 2020 tavaszán bruttó
1.269.729.345 forintról szóló vállalási ár
csaknem bruttó 700 millió forinttal emel-
kedett, azaz: nagyon közel került a bruttó
2 milliárd forinthoz. Ha ehhez hozzávesz-
szük, hogy nem tudni, mennyi további
köz pénzt emészt még fel és a mikorra
várható a befejezés (átadás), talán
könnyebb a fantáziánkra bízni, hogy
milyen aláírás illene a lesújtó vizuális él -
ményt nyújtó képhez… -áb

Az utóbbi időben gyakorlatilag nincs
olyan gödöllői képviselőtestületi ülés, ahol
ne kerülne szóba a főtéren épülgető, ám
egyelőre egyfajta torzóként látható város -
háza ügye. Így volt ez május 25-én is,
amiko r  – az elmúlt évi zárszámadás
kapcsán – kiderült, hogy a munkaterültről
idén ja nuár végén levonult kivitelezőnek
513.634.942 forintot fizettek ki, az egyéb
felmerült kiadások pedig csaknem 87 mil -
lió forintra rúgtak.

A város idei, februárban elfogadott költ -
ségvetési rendeletében a városháza átépí -
tésére és bővítésére 786,3 millió forintos
anyagi tehervállalás történt (752,5 millió
forint kivitelezésre és 33,8 millió forint a
kivitelezési szerződésen kívüli kiadások -
ra). Ezt az összeget növeli a zárszámadás -
ban megállapított pénzmaradványból erre
a célra többségi szavazással jóváhagyott
238,5 millió forint, ezáltal a beruházásra
(legyünk derűlátók: annak befejezésére)
ebben az évben fordítható összeg
1.024.848.575 forintra bővült.

Az „átcsoportosított” tétel nagyságrendjét
azzal magyarázta az előterjesztő, hogy a
beruházás befejezése tárgyában beérkezett
vállalkozói ajánlatok közül ez a legked -
vezőbb összeg, amiből megvalósíthatók az
épületre, annak gépészetére, illetőleg a
gyen geáramú fejlesztéseket érintő terüle -
tek re vonatkozó kivitelezési munkálatok.

A napirend tárgyalása során szóbeli kie -
gészítéseként az is elhangzott, hogy a
szóban forgó 238,5 millió forintos összeg
„fedezeteként” felfogható a hasonló nagy -
ságrendű kötbérigény, amit a levonult
kivitelezővel szemben kíván érvényesíteni
a városvezetés.

Érdeklődésünkre Bárdy Péter alpolgár-
mester elmondta, hogy 259 millió forintos
kötbérigényről van szó, aminek mértéke
összhangban van a 2020 tavaszán aláírt
kivitelezési szerződésben a beruházás
nem kellő időben történő megvalósulása
esetén a kivitelező által vállalt 20 száza -
lékos hányaddal.

Kíváncsiak voltunk, hogy miként látja a
kialakult helyzetet a beruházást közbe -
szer zési eljárás lefolytatása után három év -
vel ezelőtt elnyerő Generalbau Center Épí -

tőipari Kft ügyvezető igazgatója, Sándor
György. 

A gödöllői városháza-projekt előtt a Tor -
may Károly Egészségügyi Központ Petőfi
Sándor utcai épületében a tüdőgondozó-
részleg kialakítását, illetve az alsóparki
futókör kiépítését elvégző cég vezetője
lapzártánk idején úgy fogalmazott: egy-
előre nem kaptak hivatalos értesítést a
kötbérigényről, és amíg ennek részleteit
nem ismeri, valamint gazdasági és jogi
szakértőivel nem konzultált, nem kíván
reagálni.

Adalékként szolgálhat, hogy mivel a fej-
lesztés során előfordulhatnak további
bizonytalanságok (visszalépések, áremel -
ke dé sek), a polgármester felhatalmazást
kapott a képviselőtestülettől, hogy – utó -
lagos beszámolási kötelezettség mellett, ha
úgy adódik – 200 millió forint erejéig
átcsoportosíthassa a rendeletben jóváha-
gyott kiadási előirányzatokat.

A hozzáértők úgy vélekednek, ha né -
hány héten belül folytatódik a beruházás,
még ebben az évben megvalósulhat, hogy
bő nyolc év elteltével újra legyen méltó
„háza a városnak”… -ván

Lesújtó látványt nyújt
a leállt építkezés a centrumban

No comment – írhatnánk az alábbi kép alá.
A helyzet azonban cseppet sem ennyire
egyszerű. Túl azon, hogy milliárdos
nagyságrendű közpénz beépülése „köszön
vissza” a városközpontban torzóként
emel kedő épületről, a Szabadság tér 6.
szám alatti objektum át- és újjáépítését
favorizálók hangja nem igazán hallatszik.

Egymilliárd forint fölé kúszott a beruházásra szánt idei kiadás
Akadnak olyan szakemberek, akik úgy vélekednek, ha heteken

belül folytatódik a fejlesztés, az év végére lezárulhat a jelentős közpénzt felemésztő projekt 
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Az utóbbi hónapokban három, a mindennapi életünket lap -
vetően meghatározó terültre (energia, hulladék, víz) vonat -
kozóan alakult munkacsoport Gödöllőn. A polgármester által fel-
kért tagokból álló szervezetek közül kettő eddigi tevékenysége
vált ismertté a képviselőtestület május 25-i tanácskozásán.

A hulladékgazdálkodási munkacsoport (12 tag) jelentéséből –
mások mellett – kiderül, hogy a május 5-én és 6-án szervezett for-
mában végrehajtott lomtalanítási akció során összesen 91 tonna
(1.240 köbméter) hulladék gyűlt össze, ami kiegészült a VÚSZI
munkatársai által a lomtalanítást követő napokban begyűjtött
mintegy 50 köbméter szeméttel.

A veszélyes hulladékok tekintetében 7 tonna gumiabroncs, 
7 ton na diszperziós festék, 5 tonna oldószeres ragasztó, 0,5 tonna
akkumulátor, illetve ecsetek és göngyöleg volt a „termés”. A le a dott
elektronikai hulladékok feldolgozása egyelőre folyamatban van.

Az energiagazdálkodási munkacsoport (9 tag) által nyilvá -
nosságra hozott beszámoló talán legfontosabb tétele, hogy – az
energiahatékonyságot szolgáló fejlesztésekkel párhuzamosan –
városi fenntartású intézményi szinten 47 százalékos energiafo-
gyasztási megtakarítást sikerült elérni. A legtöbbet – a teljesen
bezárt Civil Házat leszámítva – a Művészetek Háza Gödöllő
épületében (97%), a legkevesebbet (17%) pedig a kiváltságosnak
tekinthető személyek és művészeti csoportok számára „új, ideig-
lenes otthont” jelentő Király Váróban és testőrlaktanyában. Az
igazi energiahatékonysági „feketelevest” az épülő városháza
Szabadság tér 6. szám alatti objektuma jelentette, ahol kevéssel
több mint 7 százalékos túlfogyasztás jelentkezett az egy évvel
korábbi azonos időszakhoz (október 15. – április 15.) képest. -rr

Alapvetően a 3,5 millió forintos önkormányzati támogatás és a
pályázatokon elnyert, valamint a támogatói progrmmal megszer -
zett pénzek eredményezték a fennállásának 25. évfordulóját idén
ünneplő Gödöllői Új Művészet Közalapítvány tavalyi,
17.043.000 forintos bevételi forrását, miközben a közhasznú
ráfordítások ennél 1.162.000 forinttal alacsonyabb összeget
emész tettek fel. A közalapítvány elszámolt bevételei 52%-kal
voltak magasabbak az előző évinél, míg az elszámolt költségek
64%-kal haladták meg a 2021. évi költségösszeget.

Az alapítótól az elmúlt esztendőben támogatást nem élvező
Gödöllő és Környéke Közbiztonságáért Közalapítvány összes
bevétele – nem tévedés – 37.526 forint volt 2022-ben. Miután a
kiadások 842.378 forintra rúgtak, a szervezet 804.652 forintos
veszteséget halmozott fel tavaly. Az elmúlt esztendő utolsó nap -
ján a házipénztár egyenlege 61.505 forint volt. A napirend tárgya -
lása során felmerült, hogy időszerűvé vált a szervezet tobvábbi
működ(tet)ésének újragondolása.

A Gödöllői Sport Közalapítvány beszámolójából kitűnik, hogy
2022-ben megközelítőleg 40,1 millió forintos bevételt realizáltak,
miközben kiadásaik kevéssel meghaladták a 41,1 millió forintot, így
a döntően a közösségi tulajdonban lévő sportcélú ingatlanok hasz-
nosítására szorítkozó tevékenységük negatív eredménye az elmúlt
évben kevéssel több mint 1 millió forintra rúgott. -org

A gödöllői képviselőtestület tagjai – szakítva az elmúlt évtize -
dekben kialakult hagyománnyal – idén nem áprilisban, hanem
májusban vitatták meg a település előző évi gazdálkodásáról
szóló beszámolót. A várost irányító grémium május 25-én 9 igen
szavazattal és 5 tartózkodással elfogadta azt a határozati javas-
latot, amit Gödöllő 2022. évi zárszámadásával kapcsolatosan
megfogalmaztak.

A város 2022-es gazdálkodását összefoglaló zárszámadásnak –
miként az elmúlt évben – nem csak a polgármester, hanem első
számú helyettese, Bárdy Péter is előterjesztője volt. Az alpolgár-
mester szóbeli kiegészítésében – többek között – elmondta, hogy
mindenkit köszönet illet, akik a nehezülő gazdasági körülmé -
nyek között végrehajtották a költségvetést.

- Minden egybevetve, sikeres évet zártunk – summázta véleményét
Bárdy Péter.

A Szövetség Gödöllőért képviselői közül senki nem szólt hozzá
az előterjesztéshez és nem is kérdezett azzal kapcsolatosan, érté -
kítéletüket – egy kivétellel – tartózkodással fejezték ki.

Ami a papíron szereplő számadatokat illeti, a terjedelmes
doku mentáció tanúsága szerint 2022-ben a gödöllői költségvetés
12,558 milliárd forintos (egy évvel korábban 11,437 milliárd fo -
rint) bevételre tett szert, amiből csaknem 7,755 milliárd forintot
(egy évvel korábban 7,633 milliárd forint) költöttek el.

Érdemes azonban megjegyezni, hogy a lekötött betét bruttó
elszámolási kötelezettsége miatt mutatkozó bevételtöbblettel a
pénzforgalmi teljesítés kevéssel több mint 22 milliárd forintra rúg,
kiadási oldalon pedig ez a tétel 19,629 milliárd forintot tesz ki.

A kimutatás szerint az alaptevékenységből – a költségvetési
szervek megközelítőleg 71 millió forintos jóváhagyott marad vá -
nyával együtt – eredően közel 2,467 milliárd forintos maradvány
keletkezett. Az összeget kettéosztották: kevéssel több mint 2,422
mil liárd forint kötelezettséggel terhelt maradvány lett, míg 44,2
millió forintot szabad maradványnak nevesítettek. 

A közhatalmi bevételekből (döntően helyi adók) 3,332 milliárd
forintos nagyságrendben tervezett forrás (építményadó, telek -
adó, iparűzési adó, idegenforgalmi adó, kommunális adó) az év
végére meghaladta a 3,847 milliárd forintot (+15,4%). Főként a
helyi cégek jártak az élen a forrás növelésében, akik a reméltnél
(2,4 milliárd forint) közel 500 millió forinttal fizettek be többet
(2,889 milliárd forint) a gödöllői közkasszába. A 2016 januárjában
történt bevezetése óta rendszeresen komoly vita és ellenérzés
tárgyát képező kommunális adóból kis híján 230 millió forint
folyt be 2022-ben, szűk 14 millió forinttal több, mint egy évvel ko -
rábban. Ingatlanok értékesítéséből 205 millió forint bevétel táp -
lálta a helyi közkasszát az elmúlt évben.

Az önkormányzatok állítólagos „kivéreztetésének” némiképp
ellent mondó, érdekes adat, hogy tavaly az állam bő 2,764 milliárd
forinttal (2021-ben 2,251 milliárd forint) támogatta a gödöllői
önkormányzat működését (+22,8%). A város kedvezőnek mond -
ható gazdasági teljesítőképességét az is tükrözi, hogy a magas
adóerő-képességből eredeteztethető, akár a „gazdagság büntetése-
ként” is felfogható szolidaritási hozzájárulásként 640,4 millió
forintot (tavaly 730,4 millió forint) vontak el a gödöllői köz -
kasszától. 

Nem kevés időt venne igénybe a behatóbb elmélyülés a zár -
számadási előterjesztés tételei között, hogy – főként a kiadási

Májusi munkacsoport-beszámolók

Közalapítványok gazdálkodása
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oldalon – teljes képet kapjunk arról, papí -
ron milyen pénzmozgásokat hajtatott vég -
re a gödöllői településvezetés az elmúlt
esztendőben. 

A számhalmaz elemzésekor említést
érdemel, hogy az igazgatási feladatokra
1,805 milliárd forintot (az összeg 56 szá za -
léka a polgármesteri hivatal finanszírozá-
sára ment el), a szociális és gyermekjóléti
feladatokra 1,729 milliárd forintot, a
köznevelési feladatokra közel 783 millió
forintot, míg a településüzemeltetésre
meg közelítőleg 866 millió forintot áldoz -
tak mindannyiunk pénzéből. A kötelező
feladatokra leköltött összeg kevéssel
túllépte az 5,9 milliárd forintot, az önként
vállalt feladatokat pedig 150 millió forint
táplálta. 

A felhalmozási (fejlesztés és felújítás)
kiadásokra összességében elköltött 1,482
milliárd forintból jelentősebb tétel az aláb-
biak megvalósítására jutott 2022-ben:

• polgármesteri hivatal Szabadság tér 6.
szám alatti épületének átépítése és bő -
vítése 600,2 millió forint

• közvilágítási hálózat korszerűsítése
310,6 millió forint

• kerékpárút-fejlesztés 142,1 millió
forint

• szennyvíztelep és szennyvízhálózat
rekonstrukció 113,5 millió forint 

• informatikai fejlesztés 96,7 millió forint
• bölcsőde-fejlesztés (egyetemi terület)

70 millió forint
Ha már az „új városháza” megfeneklett

beruházását megemlítettük, ne hagyjuk

szó nélkül, hogy mibe került tavaly a
gödöllői adófizetőknek a lebontott régi
épület helyén kialakított főtéri létesítmény
(közösségi- és irodahelyiségek) üzemelete -
tése. Kis híján 38,9 millió forintba. 

Összegezve a város 2022. évi papírra
vetett gazdálkodását, több következtetés is
levonható. Ezek közül az élre kívánkozik,
hogy az eredetileg elfogadott ajánlati árnál
százmilliókkal többe kerül és a remélt
ütemezéstől jócskán eltérően „halad” a
2015 őszétől napjainkig – mindent fontos
kiadást egybevetve – alaphangon 3 mil li -
árd forintot felemésztő városháza projekt.

A 2021 tavaszán jogerősen elbukott szál -
loda-per kapcsán keletkezett 723 millió
forintos fizetési kötelezettség a G-Magist -
ratus Zrt. felszámolását követően 439,2
millió forinttal ugyan enyhült, ám a to -
vábbi, a városvezetés részéről rendsze -
resen hangoztatott 489 millió forintos,
polgári peres eljárás során behajtani kívánt
„kintlévőségből” az elmúlt évben egyetlen
fillér megérkezése sem látszik a szám -
adatok között.

Mindkét „ügy” kirobbanásának oka jócs-
kán vet fel felelősségi kérdéseket, azonban
ezek közül egyik sem vezethető vissza
azokra a központi intézkedésekre, amik a
gödöllői önkormányzat állítólagos – egy-
ben hangzatos – „kivéreztetését” idézhetnék
elő…

-efgé

Vita nélkül döntöttek a városi közkassza tavalyi számhalmazáról
A képviselőtestület tagjai 9 igen szavazattal, 

valamint 5 tartózkodással fogadták el a 2022-es költségvetés zárszámadását

Közcégek: nem zárja ki a kéthavi jutalmat a veszteséges gazdálkodás
A zárszámadás elfogadását megelőzően a gödöllői képviselőtestület tagjai ellenvetés nélkül
jóváhagyták a gödöllői önkormányzat által korábban életre hívott hat gazdasági társaság 
2022-es gazdálkodási mutatóira vonatkozó beszámolót (mérleget). 

A könyvvizsgálók által is jóváhagyott „papírok” tanúsága szerint a hat gödöllői köz cég ből öt
zárta nyereséggel a mögöttünk hagyott esztendőt, a veszteséges „egyke” (Művé szetek Háza
NKft. közel 43 millió forint mínusszal zárta az előző évet) negatív eredményét döntően a távhő-
árak elszabadulása következtében elrendelt nyitvatartási korlátozással indokolták. vezethető
vissza. 

Az előterjesztések határozati javaslati része azzal zárult, hogy az ügyvezetők egységesen 
2 havi bruttó munkabérüknek megfelelő mértékű jutalomban részesülhetnek. Név- és összeg
szerint:

• Hatolkai Máté ügyvezető igazgató (Kalória) bruttó 1.840.000 forintos jutalomra tarthat
igényt.

• Lukács Gábor ügyvezető igazgató (VÜSZI) bruttó 1.840.000 forintos jutalomra tarthat
igényt. 

• Kovács Balázs ügyvezető igazgató (MUZA) bruttó 1.840.000 forintos jutalomra tarthat
igényt. 

• Geiger Tibor ügyvezető igazgató (távhő) bruttó 1.840.000 forintos jutalomra tarthat
igényt. 

• Major István ügyvezető igazgató (szálloda) bruttó 1,6 millió forintos jutalomra tarthat
igényt. 

• Fekete Zoltán ügyvezető igazgató (piac) bruttó 621 ezer forintos jutalomra tarthat igényt.
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A gödöllői képviselőtestület április ülésé -
nek egyebek napirendi pontjai között
terítékre került a fúrt vagy ásott kutak
regiszt rációjának kérdése. A témakörben
dr. Kiss Árpád jegyző foglalta össze azt,
ami az akkori ismeretek szerint tudható
és/vagy várható volt.  A hivatalvezető –
má sok mellett – elmondta, hogy a jogsza-
bály már jó ideje engedélyhez köti a kutak
létesítését. Az időszakonként napirendre
kerülő kormánydöntés végrehajtása évek
óta tolódik. A kerti kutak esetében fenn-
maradási engedélyt lehet kérni annak, aki
ezt eddig nem tette meg. Az azonban téve -
dés – fogalmazott a jegyző –, hogy ez in gye -
nes. Az államigazgatási eljárásnak ugyan
nincs díja, de a tervezés költséggel jár.

Május közepén a napi.hu oldalán olyan
hír látott napvilágot, miszerint: megszűnik
a háztartási, kerti kutak és a mezőgaz da -
sági öntözésre használt kutak létesítésekor
jelenleg szükséges bejelentési kötelezett -
ség és engedélyeztetésre sem lesz szükség.
Jövő januártól új, immár hosszútávú kút -
amnesztia lép életbe: a korábban engedély
nélkül létesített sekély kutak 2024-től auto-
matikusan szabályosnak minősülnek.

A fentiekből az következik, hogy nem
lesz szükség engedélyeztetési eljárásra és
nem kell bejelenteni azokat az új, vagy már
meglévő kutakat, amik

• mélysége nem haladja meg az 50 mé -
tert,

• nem érintik az első vízzáró réteget,
• háztartási és mezőgazdasági haszná-

latra szolgálnak, illetve
• vízkészlet-védelmi szempontból nem

védendő területen találhatók.
Az országgyűlési képviselők május 23-i

jóváhagyása után jövőre hatályba lépő

módosítás végleg rendezi a szabálytalanul
létesített sekély kutak helyzetét, mivel jövő
januártól minden 2024 előtt ásott vagy fúrt
kút automatikusan jogszerűen létesített lesz.

Jelen állás szerint az új szabályozás nem
csupán a háztartási célú, hanem a mező -
gazdasági öntözésre használt létesítmé -
nyekre is vonatkozik.

A szabályváltozás rendezi a sekély kerti
kutak helyzetét is azzal, hogy meghatá roz -
za a háztartási vízigényt kielégítő kutak
jellemzőit. A háztartási használatra létesí -
tett kút:

• mélysége nem haladhatja meg az 50
métert és nem érintheti az első vízzáró
réteget,

• a vízfelhasználás nem lehet több mint
évi 500 köbméter,

• célja az ivóvízellátás vagy a háztartás
vízigényének kielégítése,

• gazdasági célú öntözésre nem hasz -
nál ható.

Fontos kitétel, hogy az új kútszabályozás
szerint a sekély kutak továbbra is enge-
délykötelesek maradnak, ha a vízkészlet
szempontjából kiemelt területen létesül -
nek. Az ilyen kiemelt területek pontos
meghatározása érdekében a vízügyi ható-
ságnak legkésőbb idén augusztus 31-ig el
kell készítenie és közzé kell tennie az –
úgynevezett – vízkészlet-védelmi ország -
tér képet. A térkép alapján derül ki, hol ma -
rad kötelező a háztartási és mezőgaz -
dasági sekély kutak létesítésekor a hatósá-
gi engedélyeztetési procedúra.

Ugyanakkor azt is tudni kell, hogy jelen-
leg egy kút (kerti és egyéb, mezőgazdasági
vagy gazdasági célú egyaránt) építéséhez
és a használatához hatósági engedélyre
van szükség. A felszín alatti vízkészlet ki -
zárólagos állami tulajdon. Az állam alap-
törvényből fakadó kötelezettsége a felszín
alatti vizek mennyiségi és minőségi vé -
delme, a fenntartható vízhasználat során
pedig figyelembe kell venni a jövő generá-
cióinak érdekeit is. Kúttípustól függ, hogy
a település jegyzője, a vízügyi hatóság,
vagy a Belügyminisztérium az illetékes
kútügyben. -gh

A gödöllői városvezetés május 25-i tanács -
kozásának zárt részében a képviselők
három, az önkormányzat által alapított díj
odaítéléséről is döntöttek. A pedagógusok
munkáját elismerő kitüntetést és a talen -
tum díjat június közepén, míg az egészség-
ügyi kitüntető címet a város a Sem mel -
weis-na pon (július 1-jén) adja át. Alább
olvasható, hogy melyik díjat, ki(k) ve -
heti(k) át 2023-ban!

• Gödöllő Gyermekeiért és Ifjúságáért
díj (alapítva 1998-ban, a díjra 10 magán-
személyt és 3 közösséget jelöltek)

Pappné Kővári Erika dajka, Gödöllői
Óvoda Kastélykert Tagóvodája

Zámbóné Lovró Mónika kisgyermek -
nevelő, Gödöllői Egyesített Palotakert
Bölcsőde

Fábián Bertalan, a Gödöllői Török Ignác
Gimnázium igazgatója

802. számú Szent Korona Cserkész -
csapat

Az egyéni díjazottak 150 ezerforintos
pénzjutalmat kapnak, míg a közösség 200
ezer forint pénzjutalomra számíthat.

• Talentum díj (alapítva 2015-ben, a díj -
ra egy jelölés érkezett)

Papp Ágoston, a gödöllői Premontrei
Iskolaközpont 11. osztályos tanulója, aki
kiemelkedő tanulmányi eredményeivel, a
művészet, a sport terén nyújtott teljesít -
ményével, tudományos kutatómunkájával
öregbíti iskolája és lakóhelye, Gödöllő hír-
nevét.

A kitüntetett fiatal a díszoklevél mellé
megkapja az Erős Apolka Munkácsy-díjas
szobrászművész által üvegből elkészített,
kis Balázs alakját ábrázoló, háromdimen-
ziós lézerhasábot. A díjjal 100 ezer forintos
pénzjutalom is jár.

• Gödöllő Egészségügyéért díj (alapítva
1998-ban, a díjra 5 magánszemélyt 2 kö -
zösséget jelöltek)

Forrainé Murányi Judit, a Gödöllői
Forrás Szociális Segítő és Gyermekjóléti
Központ vezetője

Dr. Kántor Mihály urológus szakorvos
Gödöllői Egyesített Szociális Intéz -

mény szakmai közössége (városi szociális
otthon)

Az egyéni díjazottak 150 ezerforintos
pénz jutalmat kapnak, míg a közösség 200
ezer forint pénzjutalomra számíthat. 

-vn

Bizonyos feltételek teljesülése esetén 
amnesztiában részesülhetnek a kúttulajdonosok 

Szempont lesz a mélység, a limitált fogyasztás, illetve az is, 

hogy a fúrt vagy ásott vízvételezési műtárgy milyen területen létesül

Nyári díjazottak
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Felsőpakonyi KSE formációját. A találkozó góljain Barabás
Ádám (2), Koziorowski Richárd és Mertse Ábel osztoztak. A
Pest Vármegyei Kupa 2022/2023-as kiírásának gólkirálya 7 talá -
lattal Mertse Ábel lett.

A kupagyőzelem után egy héttel lezárult a Pest vármegyei I.
osztályú bajnokság 2022/2023-as idénye. A Gödöllői SK bajnoki
címvédőként vágott neki a küzdelemsorozatnak, és – 59 ponttal
(18 győzelem, 5 döntetlen, 5 vereség), 69-23-as gólkülönbséggel –
a 3. helyen zárta a pontvadászatot. Említést érdemel, hogy
Kozirorowski Richárd 23 góljával – a vecsési Fekete Róberttel
társbérletben – megszerezte a gólkirályi címet. GH-összeállítás

Röplabda: két korosztályban is 
ezüstérmet nyerte a GRC csapatai

Sporttörténeti tettet végrehajtva, ezüstérmet nyert a Gödöllői
Röp labda Club U20-as (edzők: Wirnhardt Oszkár és Tompa
Brigitta) és U15-ös korosztályhoz (edzők: Horváth Kristóf és
Sándor István) tartozó lányokból álló csapata az országos bajnoki
döntőben. Az idősebbek az MTK ellen maradtak alul 3-0 arány-
ban a fináléban, a fiatalabbak pedig a Vasas együttesétől kaptak
ki 3-0 arányban az aranyéremért lezajlott ütközeten. Az U20-as
tornán a legjobb feladónak Bútor Annát választották, míg az
U015-ösök hatos döntőjében a legtechnikásabb játékosnak járó
díjat Szalay Szonja érdemelte ki.

Strandröplabda iskolai világbajnokság: 
ezüstéremmel tért haza Izraelből a Szabó Anna

Május 17-22. között az izraeli Bat Yam adott otthont a strand -
röplabdázók – Nemzetközi Iskolasport Szövetség (ISF) által
rendezett – iskolai világbajnokságának. A középiskolás (U18)
lányok versengésében érdekelt volt a négy évvel ezelőtt aranyér-
met szerzett Szabó Anna (Gödöllői RC, balra) és Kun Stefánia
(Strandröplabdázásért SE) alkotta kettős is.

A Kleczli Csaba szakmai támogatását élvező magyar lányok
remekeltek, csak a döntőben maradtak alul (1-2 a brazilok ellen),
így a második helyen zárták a rangos tornát.

Vívás: világkupa-sikerrel kezdték 
Gémesi Csanádék az olimpiai kvalifikációs időszakot

Május 12-e és 14-e között Madrid volt a házigazdája a férfikardo-
zók világkupájának, aminek azért is volt különös jelentősége,
mert a versengés eredményességéért járó pontok szerves részévé
váltak az olimpiai kvótáért 2024. április 1-jéig zajló kvalifikációs
folyamatnak. 

A Gémesi Csanádot, a MATE-Gödöllői EAC klasszisát is sorai -
ban tudó magyar kardcsapat második kiemeltként a legjobb 16
együttest tömörítő mezőnyben kezdett, és egészen a döntőig
menetelt, ahol 45-42 arányban legyőzte az Egyesült Államok for-
mációját. Világkupa-aranyérmével nemzeti egységünk megszi -
lárdította 2. helyét az aktuális világranglistán, ami azt jelenti,
hogy a jelenlegi állás szerint olimpiai résztvevő.

A tavalyi év legjobbjai díjazták a Művészetek Házában
Május 25-én a Művészetek Háza Gödöllő épületének földszinti
rendezvénytermében átadták a tavalyi esztendőben gödöllői szí -
nekben legjobb eredményeket elért sportolóknak és sportveze -
tőknek odaítélt városi elismeréseket. Az év edzője címet Kör -
mendy Katalin (MATE-GEAC atlétika) és Navarrete József
(MATE-GEAC vívás) érdemelték ki. Az Év sportolója díjat Mé -
száros Eszter MATE-GEAC sportlövő) és Gémesi Csanád
(MATE-GEAC kardvívó) vették át. 

Labdarúgás: GSK-kupagyőzelem
és bajnoki bronz a Pest vármegyei elitben

A Pest Megyei Kupa fennállásának másfél évtizedes történetében
– 2011 után – másodszor került a döntőbe, de először sikerült
elhódítania a díszes serleget a Gödöllői SK csapatának. Győri
Zol tán vezetőedző legénysége május 21-én, Cegléden, a Zsen -
gellér Gyuláról elnevezett stadionban 4-0 arányban múlta felül a

www.godolloihirek.hu
facebook.com/godolloihirek

Madrid hősei! A világkupa-győztes magyar kardcsapat: Szilágyi Áron,
Gémesi Csanád, Szatmári András és Decsi Tamás (balról jobbra)
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A fővárosi székhelyű Nemzeti Panteon
Alapítvány alapítása közvetlenül a rend -
szerváltás után, az Antall-kormány idején
Ráday Mihály (1942-2021) városvédő
nevéhez fűződik. Csak vaskos könyvben
lehetne felsorolni, hogy az alapítvány
eleddig hány fontos történelmi esemény
emlékművének és jeles személyiség sír -
emlékének a megújítását támogatta, vagy
végezte el saját anyagi erejéből. A ku -
ratórium legfrissebb döntése értelmében
a következő hónapokban itt, Gödöllőn, a
Dózsa György úti köztemetőben lévő
1849-es emlékmű felújítására kerül sor. A
tervekről Varga Kálmánnal, a kuratórium
városunkban élő tagjával beszélgettünk.

- Kezdjük azzal, hogy pár mondatban
mutassuk be az emlékművet…

- Úgy hiszem, nincs gödöllői lakos, aki
ne látta volna ezt az emeletnyi magasságú,
egészen különleges emlékművet, aminek
alkotója a korszak neves szobrásza, Szász
Gyula (1850–1904) volt. Felállítását a 19.

század végén a helyiek szor -
galmazták, majd többéves gyűj-
tés és szervezés után 1899-ben
avatták fel. Hungária nőalakját
formázza, amint egy ágyúra
támaszkodva lehajtja a Kossuth-
zászlót. Ám nem csupán emlék-
mű, hanem sírjel is, mivel körü -
lötte az 1849. április 6-i isaszegi
csatában elesett honvédek hantjai
domborulnak.

- Az alapítványnál hogy esett
a vá lasz tás ennek az emlékműnek a felújí-
tására?

- Nemrég a gödöllői városszépítők az
alapítvány támogatásával hozták rendbe
Horváth Károly (1812–1893) ügyvéd, volt
országgyűlési képviselő ugyanebben a
temetőben álló obeliszkjét, amit Fülöp
István elnökük mutatott meg nekünk egy
bejárás alkalmával. Ekkor tűnt fel, hogy az
emlékmű annyira rossz állapotban van,
hogy szinte a pusztulás szélére került.
Meg is lepődtünk, hiszen a monumentum
helyi védettség alatt áll és az isaszegi csata
évfordulói kapcsán évente nagy csinnad-
rattákat szerveznek, miközben ezt a hiteles
kegyeleti emlékhelyet teljesen elhanyagol-
ják. A helyreállítás gondolatát alapítvá-

nyunk titkára, Vándor Éva vetette fel,
majd a javaslat a kuratórium elé került,
amely támogatta is. A kivitelezésre én a
Gödöllőn élő remek szobrász-restaurátort,
Varga Zoltánt ajánlottam, akit kurátor tár -
saim szintén elfogadtak.

- Mekkora összeget kell fordítani a
munkálatokra?

- A Nemzeti Panteon Alapítvány jellem-
zően civil kezdeményezések támogatására
fordítja pénzeszközeit és a pályázóknak
önerővel is kell rendelkezniük. Vannak
viszont esetek, amikor saját beruházásként
vállal fel helyreállításokat… …nos, ez a fel-
adat is ilyen. Itt a kisebb járulékos költ -
ségekkel együtt a felújítás végösszege
megközelíti a 10 millió forintot, ami ma -
gas összegnek tűnhet, de mi kizárólag mi -
nőségi munkát fogadunk el. Arra törek -
szünk, hogy az emlékmű hosszú távon
megtartsa eredeti értékeit és sokáig emlé-
keztesse a városlakókat az 1848/49-es ese-
ményre.

- Mikor kezdődnek és fejeződhetnek be a
munkálatok?

- Az engedélyeztetési eljárások lezárását
követőn kezdődhet a kivitelezés, és remé -
nyeink szerint a megújult emlékmű ősszel
átadásra is kerülhet. -tete

Pogány Judit kapta idén a Pécsi Ildikó Emlékdíjat
Május 21-én – a népszerű színművész születésnapján – a Királyi váróban második
alkalommal adták át a 2021-ben alapított Pécsi Ildikó Emlékdíjat. A 2020. december 5-
én elhunyt Kossuth- és Jászai Mari-díjas színművész, Gödöllő díszpolgára (2010) emlé-
kének ápolására életre hívott elismerő címet minden évben egy, 70. életévét betöltött
színésznő kaphatja meg a közönség szavazatai alapján. 

A díj egy Pécsi Ildikó aláírásával ellátott üveg obeliszk,
ami mellé pénzdíj és oklevél is jár. A több ezer szavazat
alapján a díjat idén a 79. születésnapján szeptemberben
ünneplő Pogány Judit Kossuth- és Jászai Mari-díjas
színművész, a Halhatatlanok Társulatának örökös tagja
vehette át.                  Fotó forrása: story.hu
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Megújulásra vár a Dózsa György úti köztemető 1849-es emlékműve
A helyi védettség alatt álló monumentum rendbetételére 

a Nemzeti Panteon Alapítvány 10 millió forintot tervez áldozni
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Gödöllőn tavaly 472 – ismertté vált – bűn-
cselekmény történt (2021-ben 421). Köz -
területen 165 (garázdaság, rongálás, testi
sértés), ebből kiemelten kezelt 84. A listát a
vagyon elleni bűnesetek vezetik (160 eset,
egy évvel korábban 155), amik között to -
vábbra is meghatározó a megtévesztésen
(internetes vásárlás, unokázós csalás) ala-
puló károkozás. Emberölés egyetlen eset-
ben sem adott munkát a rendőröknek tele -
pülésünkön, és csökkent a testi sértések
(10 eset) és a súlyos testi sértések (7 eset)
száma is a 2021-es adatokhoz képest.

A városban elkövetett bűnesetek
mennyi sége tízezer főre vetítve 149,9
arányszámot eredményezett 2022-ben
(egy évvel korábban 133,7). A minimális

romlás oka a regisztrált bűncselekmények
számának 11,2 százalékos növekedésére
vezethető vissza.

Kisebb, települési szintű lebontásban
nem készült kimutatás, de összesítésben
megismerhető a Gödöllői Rendőr kapi -
tány ság nyomozáseredményességi muta -
tó ja, ami 2022-ben 53,6 százalékos volt,
alulmúlva az egy évvel korábbi 62,9 szá -
zalékos arányszámot.

Az elmúlt esztendőben Gödöllő terüle -
tén 79 (2021-ben 51) olyan közlekedési
bal eset történt, ami rendőri intézkedést
igényelt. Ebből kettő végződött halállal, 23
súlyos-, míg 54 könnyű sérüléssel (egy
évvel korábban 8 és 42 volt az esetszám)
járt. Megfigyelhető, hogy a városban ta -

valy bekövetkezett közlekedési balesetek
több közel fele (42,7%) dél és este 6 óra
közötti idősávra datálódott. Sorrendben a
reggel 7 óra és a dél közötti idősáv kö -
vetkezik, amikor a közlekedési balesetek
csaknem 24,4 százaléka történt a városban,
illetve a 18-22 óra között időszak, amikor
az elmúlt esztendőre vonatkozó baleseti
arány 16,8 százalékos.

Kedvezőtlen jelenség, hogy még mindig
sokan vannak olyanok, akik túllépik a
megengedett sebességet, megszegik az el -
sőbbségadási- és/vagy kanyarodási sza -
bá lyokat, figyelmetlenek, nem tartják be a
követési távolságot, netán ittasan ülnek a
volán mögé, veszélyeztetve ezzel mások
testi épségét, életét.

A szóbeli kiegészítés során elhangzott,
hogy a gödöllői kapitányságot is érintő lét -
számhiány ellenére az ésszerű szolgálat -
szer vezéssel orvosolhatók a problémák és
megoldható a rendőrök hatékony közte rü -
le ti jelenléte. A megbízott rendőrkapi tány
ki emelte: fontosnak tartja a rendőri hivatás
vonzóvá tételét a fiatalok körében. –rg-

Romlottak az elmúlt évben a bűn- és baleseti adatok településünkön
Május 25-én a Gödöllői Rendőrkapitányság illetékesei beszámolót terjesztettek a
városunkat irányító grémium tagjai elé. A Petőfi Sándor utcai rendvédelmi egység
2022-ben végzett munkájáról szóló dokumentációt a szervezet korábbi vezetője,
Szigeti János rendőr alezredes, rendőrségi főtanácsos jegyezte, ám a tanácskozáson
már nem ő, hanem – a Pest Vármegyei Rendőr-főkapitányság bűnügyi főkapitány-
helyetteseként – a kapitányság részfeladatainak ellátásával megbízott vezető,
Latorovszky Gábor rendőr ezredes (képen) jelent meg. A képviselők ellenvetés nélkül
fogadták el a sok esetben beszédes adathalmazt.


